
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 125, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PAVADINIMO GATVEI SUTEIKIMO, GATVIŲ GEOGRAFINIŲ 

CHARAKTERISTIKŲ PAKEITIMO, GATVIŲ PRISKYRIMO GYVENAMAJAI VIETOVEI 

IR GATVĖS PANAIKINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-09         

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Suteikti Veiverių seniūnijos Barsukinės kaimo 

gatvei Kuprių gatvės pavadinimą, pakeisti Veiverių seniūnijos Lizdeikių kaimo Lizdeikių, Sodininkų ir 

Vyturių gatvių, Juodbūdžio kaimo Vyturių gatvės, Mažųjų Zariškių Riešuto gatvės geografines 

charakteristikas, priskirti Veiverių seniūnijos Papilvio kaimo Bokšto, Griovio, Pelėdų, Pievų, Pilvės, 

Pušų, Svarainių, Šilo, Vilties ir Žilvičių gatves Veiverių seniūnijos Mažųjų Zariškių kaimui, Tvenkinio 

gatvę priskirti Veiverių seniūnijos Veiverių miesteliui bei panaikinti Veiverių seniūnijos Papilvio kaimo 

Riešuto gatvę.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

balandžio 19 d. nutarimu Nr. 304 „Dėl Prienų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių nustatymo, 

pavadinimų suteikimo, gyvenamųjų vietovių panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“, 

Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 

apskaitą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. 1V-57 „Dėl Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų 

naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, 

keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams 

suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).  

Laukiami rezultatai:  

Priėmus sprendimą bus galimybė parengti sprendimus dėl netikslių adresų patikslinimo ir 

Adresų registre pakeisti klaidingus adresus.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Lėšos nėra reikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. balandžio 19 d. nutarimu Nr. 304 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių nustatymo, pavadinimų suteikimo, gyvenamųjų vietovių panaikinimo, 

teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“ nustatė (pakeitė) Prienų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių 



2 

 

 

teritorijų ribas, todėl daliai naujų nustatytų (pakeistų) gyvenamųjų vietovių teritorijų adresų suteikti kitų 

gyvenamųjų vietovių adresai, o Adresų registre įrašyti duomenys neatitinka faktinių duomenų. Siekiant 

užtikrinti, kad duomenys, įrašyti Adresų registre, būtų teisingi ir tikslūs, vadovaujantis Numerių 

pastatams, patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų 

planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57, 18.1 

papunkčiu, reikalinga parengti sprendimus dėl netikslių adresų Prienų rajono savivaldybės 

gyvenamosiose vietovėse patikslinimo bei Adresų registro tvarkytojui pateikti dokumentus, kurių 

pagrindu būtų galima Adresų registre patikslinti netikslius adresus. VĮ Registrų centras 2020 m. balandžio 

28 d. raštu Nr. S-30432 (7.23E) „Dėl klaidingų adresų tikslinimo“ Prienų rajono savivaldybės 

administracijai pateikė netikslių adresų sąrašą ir paprašė inicijuoti sprendimų priėmimą. Klaidingi adresai 

kelia problemų tarp įvairių inžinerinių technologijų sistemų, policijai, gelbėjimo tarnyboms ir pan., todėl, 

norint patikslinti klaidingus adresus, būtina pakeisti gatvių geografines charakteristikas, priskirti 

reikiamas gatves atitinkamoms gyvenamosioms vietovėms, suteikti gatvėms pavadinimus arba panaikinti 

jas.  

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja          Dalia Joneliūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Vaidas Mazuronis, tel. (8 319) 61 127, el. p. vaidas.mazuronis@prienai.lt 


